
1"
aa
aa
aa

i l::

aBDULAH taAKAS
OPCA BOLiIICA

Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
KranjdeviCeva 12,71O0O Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-13834-9/24
Datum: 05. 1 2.2024. godine

Clan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku. broj: 02D-13834-7124 od 04.12.2024. godine za
javnu nabavku usluga - Oglasnici (Objave javnih nabavki u SluZbenom glasniku i objave
u SluZbenim novinama KS i F BiH)/,l i Okr-imi sporazum za nabavku usluga dodjeljuje se

ponudadu JP NIO SLUZBEM LIST BIH. ponuda dostavljena dana 02.12.2024.godine. za
ponudenu cijenu od 24.970.52 KM bez uraiunatog PDV-a. odnosno 29.215.51 KM sa

uradunatim PDV-om. kao jedinom i prihvatljivom ponudatu.

ttan u.
Postupak iz tlana l. ove Odluke proveden je metodom ..konkurentski zahtjev za dostavu
ponudr', teje nakon otvaranja ponuda trebala biti provedena provedena,.E-aukcija ', azaizbor
najpovoljnijeg ponudada kori3ten je kriterij ..najniZa cijena". Ugovomi organ je u Tenderskoj
dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije.

thn 3.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku za

dostavio I (edan) kvalifikovani ponutlat i to JP NIO SLUZBENI LIST BIH.
U skladu sa dlanom 3.stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja E-aukcije (,.SluZbeni
glasnik BiH" broj 80/23) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija se ne moZe

zakazari. nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim nabavkama
(..SluZbeni glasnik BiH" broj 39114 i 59122 i 50124).

itan 4.

lzabrani ponudad JP NIO SLUZBENI LIST BIH oslobada se obaveze da dostavi originale ili
ovjerene kopije dokumentacije iz dlana 45. Zakona o javnim nabavkama, obzirom da je iste
dostavio,z Ponudu' 

ilan 5.
Prijedlog Okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu uz Odluku o
izboru najpovoljnijeg ponudada.

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba: www.obs.ba

Na osnovu dlana 88.. dlana 64. stav l. taaka b). dlana 70. stavovi 1.. 3. i 6. Zakona o javnim
nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114 i 59122 i 5024). dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o

uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103114 i 49123). i dlana 27.
Statuta Javne ustanove Op6a bolnica..Prim- dr. Abdulah Naka5"- na Preporuku Komisiie za

nabavku broi: 02D-13834-7124 od 04.1?.2024. godine. u postupku javne nabavke usluga -
Oglasnici (Objave javnih nabavki u Sluibenom glasniku i objave u SluZbenim novinama
KS i F BiIIy4. JN 136/24, direktor Javne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah NakaS".
donosi

ODLUKLi
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia

a
t
a
a
a



Clan 6.
Ora Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objaviie se na internet stranici Javne ustanove
Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5" (rvrvw.obs.ba). istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadu koji je udestvovao u postupku javne naba\.ke. u skladu sa dlanom 70. stav. 6), a u
vezi sa dlanom 71. stav 2) Zakona o javnim nabavkama (Sl. GlasnikBiHbroj:3911,4i59D2i
50i24).

ObrazloZenje

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke broj:02D-
13831-l/21 od 06.1 1.2024. godine.
.Tavna nabavka je sprovedena putem konkurentskog zahlje\ra za dostavu ponuda. JN 136/24.
Procijenjena vrijednostjavne nabavke iznosilaje 25.000.00 KM bez uradunatog PDV-a.

Ohavjeitenje o nabavci broj: 1125-7-2-318-3-351/2.+. objar,l.ieno je na portalu Agencije za

.ia'r'ne nabavke dana 13.11.2024.god. a u ..Slu2benom glasniku BiH" br. 78124 dana
I 5.1 1 .2024.god.
Konrisija za nabavku. imenovana je RjeSenjem bro-i: 02D- 13834-2121 od, 06.11.2024. godine.
godine -uodine godine.
Komisija za javnu nabavku u postupku javne nabavke usluga Oglasnici (Objave javnih
r.rabavki u SluZbenom glasniku i objave u Slu2benim novinama KS i F BiH)/4, Odsjeka za
urologi,ju. dostavila je direktoru Javne ustanove Op6a bolnica ..prim. dr. Abdulah NakaS*.
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02D-13834-6121 ocl04.12.2024. godine. Preporuku
o izboru najpovoljnijeg ponuilada bro.l: 02D-13834-7124 od 04.12.2024. godine i Izvje5taj o
radu broj: 02D-13834-8/24 od 04.12.2024. godine.

U postupku po Izvje5taju o raduje uwrdeno daje Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvriila owaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda. o temu .ie sadinila odgovarajude
zapisnike. u kojimaje utvrdeno slijede6e:
- da je u predmetnom postupku primljena I ponuda.
- da.ie blagovremeno primljena 1 ponud4
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.
- da je ponuda ponudada JP NIO SLUZBENI LIST BIH kvalif-rkovana i prihvatljiva

U postupku donoSenja ove Odluke. posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija. pravilno r

potpuno. izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada. te pregled i ocjenu podetne i konadne
ponude. u skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opda bolnica,,Prim. dr.
Abdulah Naka5" nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.
Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupil4 te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima i Tenderskim dokumentima. Uvidom u priloZenu dokumentaciju. nespomo je da je
izabrani ponudad najbotje ocijenjen zbog najniZe cijene.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 88.. dlana 64. stav 1. tadka b) Zakona o javnim
nabavkama, tlana 70. stavovi i., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (..S1. glasnik BiH" broj:
39114.59122 i 50124),6lana 8. stav 2. tadke d) i 1) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije
za nabavke (..S1. glasnik BiH'' broj: lO3/14 i 49123) i tlana 2'l . Statuta Javne ustanove Opia
boinica ..Prim. dr. Abduiah Naka5''. odludeno je kao u dlanu i. ove Odluke.



POLIKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba. najkasnije u roku

od 5 (pet) dana od rJana prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje

Zalbi Bosne i Hercegovine. putem ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom

poStanskom poSil.ikom na adresu:
Javna ustanova Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah NakaS". Kranjdevi6eva broj 12- Sarajevo.

Zalba se podnosi u najrnanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Emina Turkovi6. dipl.iur.

nik za -iavne nabavke-S+r*n i saradt 
.lu.---

Kontrolisala:
Aldijana E6o A unii.BA prava.
5ef odsjeka ja nabavki k4

s-
o

a.l

IREKTORq;-
al. i etanovidI P Ismet

:t
Y

c

. ?\I\

Dostaviti:
- JP NIO SLUZBENI LIST BIH, DZemala Bijedi6a 39. 71000 Sarajevo

- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Odsjek zajavne nabavke

,.i

l" !)

<"
a

\


